



واکنش فرمانده ناجا به علت تأخیر در دوربین دار شدن لباس پلیس

## دولت اعتبار اتمان را تأمین نکرده است

فرمانده نیروی انتظامی در واکنش به علت تأخیر در تجهیز لباس پلیس به دوربین گفت: منابع خرید این تجهیزات تاکنون تأمین نشده است و باید اعتبارات از سوی دولت تأمین شود هر چند این روند در حال اجراءست و در بخش های مختلف، البسه پلیس به دوربین مجهز شده است. به گزارش خبرنگار ما، سردار حسین اشتری صبح دیروز در بیست و یکمین گردهمایی معاونین اجتماعی استان‌ها و پلیس‌های تخصصی نیروی انتظامی در جمع خبرنگاران حاضر شد و با اشاره به اینکه معاونت اجتماعی یکی از معاونت‌های اصلی در نیروی انتظامی محسوب می‌شود، اظهار داشت: این معاونت نقش محوری در نیروی انتظامی دارد و پس از تباطوی بین مردم و نیروی انتظامی است. وی ادامه داد: هر میزان که معاونت اجتماعی وظایف خود را به خوبی انجام دهد، اقدامات پیشگیرانه اثر بخش‌تر خواهد بود و آن را در سطح جامعه احساس خواهیم کرد. سردار اشتری گفت: در ۷۰۰ کلانتری مراکز مشاوره‌ای ایجاد شده و ۴۰۰ هزار پرونده که به صورت میانگین در سال به ما رجوع داده می‌شود با مراجعه به این مراکز مشاوره و مددکاری بیش از ۷۰ درصد آنها منجر به صلح می‌شود. فرمانده ناجا افزود: گروه‌های معاند، بسال ۹۷ را برای آشوب‌ها انتخاب کردند که باید این آمادگی را برای سال ۹۸ حفظ کنیم، مراسم ۲۲ بهمن باید با امنیت مناسب و پر شورتر از سال‌های گذشته برگزار شود که اسامال ۲۲ بهمنی متفاوت از سالهای گذشته خواهیم داشت که حتماً نمایندگان دنبال این هستند این وحدت و همدلی را بهم بزنند که باید تلاش کنیم مردم مراستی باشکوه و امنیت خاص بر گزار کنیم. سردار اشتری در پایان گفت: یکی از نیازمندی‌های اصلی ما این است که پلیس در فضای مجازی، حضوری مستمر و با برنامه داشته باشد تا از این طریق از وقوع جرائم پیشگیری کند.

## معاونت اجتماعی تهران بزرگ رتبه برتر کشوری شد

معاونت اجتماعی فرمانده انتظامی تهران بزرگ در بیست و یکمین گردهمایی معاونت اجتماعی استان‌ها و پلیس‌های تخصصی نیروی انتظامی، رتبه اول کشور را کسب کرد.

سرهنگ مراد مرادی، معاون اجتماعی پلیس تهران در خبرنگار ما گفت: با توجه به اینکه یکی از دکترین‌های اصلی فرماندهی نیروی انتظامی جامعه محوری و جامع‌مداری است بنابراین راهبرد اصلی پلیس تهران در معاونت اجتماعی پیروی از این تدبیر است. سرهنگ مرادی ادامه داد: توسعه آموزش‌های همگانی که به منظور ارتقا و پیشگیری اجتماعی، توسعه مشارکت اجتماعی با بهره‌گیری از ظرفیت همه اقشار جامعه و بهره‌گیری



از ظرفیت نخبگان فرهنگی، اجتماعی، هنری، علمی و فرهیختگان و اصحاب رسانه از جمله برنامه‌ها و اولویت‌های معاونت اجتماعی پلیس پایتخت است. وی ادامه

داد: در این رابطه شورای مشورتی، فرهنگی، اجتماعی در پلیس تهران با همکاری اندیشمندان و اساتید دانشگاهی در حوزه‌های مختلفی تشکیل شد؛ همچنین به منظور بهره‌گیری از ظرفیت علمی جوانان نخبه کشور استفاده کرده و گروه نخبگان جوان را تشکیل دادیم. سرهنگ مرادی گفت: مسئولیت معاونت اجتماعی در واقع سازوکار نزدیکی پلیس با جامعه است که در این زمینه با پیشگیری اجتماعی، ارتقای سرمایه اجتماعی و ارتقای احساس امنیت توانستیم میزان مصالحه در پرونده‌های موجود در تهران بزرگ را به حدود ۸۰ درصد برسانیم.



## ۳ ساعت جنجال در خیابان پیستون

مردی که روز گذشته برای ۳ ساعت مردم شهرستان رشت را به خیابان پیستون این شهر کشانده بود، بازداشت شد. ساعت ۱۱:۳۰ روز گذشته با دست به دست شدن یک کلیپ در شبکه‌های اجتماعی، مردم شهرستان رشت خودشان را به محل حادثه در خیابان پیستون رساندند. مردی در حالی که اسلحه گرمی به دست داشت از بلندی یکی از ساختمان‌های بلند مرتبه توجه رهگذران را به خودش جلب کرده بود. از سوی دیگر تیم‌های گسترده از مأموران پلیس خصوصاً پلیس نوپو در محل حاضر شده و تلاش می‌کردند که مرد جوان را از ساختمان بلند به پایین هدایت کنند. سردار محمدرضا اسحاقی، فرمانده انتظامی گیلان در توضیح ماجرا گفت: ساعت ۱۱:۳۰ مأموران گشت پلیس خودرویی را مشاهده می‌کنند که راننده آن حالت عادی نداشت. مأموران پلیس این خودرو را تعقیب کرده که در ادامه خودرو وارد یکی ساختمان نیمه‌کاره در خیابان پیستون می‌شود و راننده خودش را به پشت بام ساختمان می‌رساند. سردار اسحاقی گفت: همزمان با اعزام تیم‌های پلیس مشخص شد که این فرد حالت عادی نداشته است و قصد خودکشی داشت. مأموران پلیس حاضر در صحنه از ساعت ۱۱:۳۰ تا ۱۴:۳۰ با این فرد مدارا کردند تا اینکه او خود را تسلیم پلیس کرد. وی هر گونه اقدام ضدانتمنی و سرعت مسلحانه از سوی این فرد را تکذیب کرد و گفت: براساس بررسی اولیه احتمال مصرف مواد مخدر توهم‌زا از سوی این فرد وجود دارد.

# قاتل: پول نزول و مشروب زندگی ام را تباه کرد

با آنکه در اسلام تأکید زیادی بر حرام بودن نزول خواری و نزول گیری شده است اما بعضی از افراد وقتی با مشکل مالی مواجه می‌شوند یا این داشت بر اثر فشار بر عناصر حیاتی گردن به کام مرگ رفته است. مأموران همچنین شوهر مقتول به نام اردشیر را که بالای سر جسد گریه می‌کرد و تلفنی به مأموران خبر داده بود که همسرش را در خانه‌اش به قتل رسانده است به اتهام قتل بازداشت کردند. متهم صبح دیروز برای بازجویی به دادسرای امور جنایی منتقل شد. وی با اظهار پشیمانی به قتل همسرش اعتراف کرد و ادعا کرد تمام بدبختی‌های زندگی‌اش به خاطر مشروب خواری و گرفتن پول نزول بود. متهم پس از اقرار به قتل به دستور قاضی منافی آذر برای تحقیقات بیشتر در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی قرار گرفت.

### گفت‌وگو با متهم

**خودت را معرفی کن؟**  
اردشیر هفتم ۴۲ ساله.  
**فرزند هم داری؟**  
بله، دو تا پسر دارم. اولی که نوجوان است از زن اول است و دومی که ۲۰ ساله است از زن دوم.  
**چرا زن دوم گرفتی؟**  
سال‌ها پیش همسرم به خاطر اختلافی که داشتیم از من جدا شد و من و پسرم را تنها گذاشت و از آن زمان تا الان پسرم با خود زندگی می‌کند. به همین دلیل دوباره ازدواج کردم.  
**چطور با همسر دومت آشنا شدی؟**  
هما آرایشگری داشت و هفت سال قبل یکی از بستگانم او را معرفی کرد و با هم ازدواج کردیم.

**چرا او را به قتل رساندی؟**  
قصد کشتن او را نداشتم. می‌خواستیم برترانشم که این اتفاق افتاد.  
**چرا؟**  
هما همیشه غر می‌زد و دائم نقی می‌کرد. از زندگی‌اش راضی نبود و پنهانی می‌گرفت که به او پول کم می‌دهم به طوریکه خستام کرده بود.  
**شما که وضع مالی خوبی داشتی، چرا پول نمی‌دادی؟**  
من دو تا مغازه در بازار داشتم. در یکی از مغازه صنایع دستی می‌فروختم و در دیگری لوازم آرایشی اما پول نزول مرا بیچاره کرد.  
**چرا نزول؟**  
مدتی قبل به خاطر سرمایه‌گذاری پول کم آوردم و به همین دلیل ۲۰۰ میلیون تومان



از یک بازاری پول با بهره ۵ درصد نزول کردم. فکر می‌کردم در آمد خوبی کسب کنم اما اشتباه کردم. من نتوانستم بهره را بدهم به طولی که ۶۰۰ میلیون تومان بدهکار و مجبور شدم مغازه‌هایم را اجاره بدهم و خودم برای کار به مغازه لوازم آرایشی پدرم رفتم و مشغول به کار شدم. بعد از آن بود که درآمد کم شد و تق‌تق‌های همسر شروع شد.  
**درباره شب حادثه توضیح بده؟**  
آن شب حال خوبی نداشتم و به همین دلیل مشروب خوردم. همسر مثل همیشه شروع به غر زدن کرد که با هم درگیر شدیم تا اینکه ساعت یک‌بامداد او به اتاق رفت و دراز کشید اما آنجا هم‌تق می‌زد که عصبانی شده‌م به سراغش رفتم و گلویش را فشار دادم تا ساکت شود. همان لحظه پسر دو و نیم ساله‌ام را قتل مشروب

## بیشتر فروشندگان مانع استفاده مشتریان از کارتخوان می‌شوند

# خالی کردن حساب مشتریان میوه‌فروشی با نصب اسکیمر



بسیاری از فروشندگان کالا اجازه استفاده از دستگاه کارتخوان را به مشتریان نمی‌دهند. همین موضوع سبب دستیابی فرورونده به رمز کارت عابر بانک مشتری می‌شود. بنا بر این فروشندگان می‌کنند در فکر دستبرد به حساب مشتریان خود هستند با نصب اسکیمر روی دستگاه کارتخوان ابتدا اطلاعات کارت بانکی مشتریان را کپی کرده و در فرصت مناسب حساب آن‌ها را خالی می‌کنند. در پرونده‌ای که به نام کی در پلیس فتا تهران رمزگشایی شده است یک میوه‌فروش با همدستی سه نفر از دوستانش حساب مشتریان خود را به همین شیوه در تهران و چند شهر دیگر خالی کرده است که همگی بازداشت شدند. به گزارش خبرنگار ما، اوایل آبان ماه بود که شکایت‌های مشابهی درباره برداشت غیر مجاز از حساب بانکی عده‌ای از ساکنان بلوار ابوذر و خیابان بهشتی در شرق تهران به کلانتری‌های محل گزارش شد. در حالی که تعداد شاکیان به ۷۰ نفر رسیده بود، پرونده برای بررسی در اختیار پلیس فتا تهران فرستاده شد. کارآگاهان پلیس فتا بعد از بررسی شکایت‌ها متوجه شدند که همه شاکیان قبل از دستبرد به حسابشان از یک مغازه میوه‌فروشی خرید کرده بودند. مأموران پلیس اطمینان پیدا کردند که سرمد میوه‌فروش با نصب اسکیمر روی دستگاه کارتخوانش به حساب مشتریان دستبرد

اتفاق بغلی گر به‌اش به گوشم رسید که به اتاق رفتم و او را برداشتم و به طبقه پایین که پدر و مادر و خواهرم زندگی می‌کنند، بردم. آنها فهمیده بودن که با همسرم درگیر شده‌ام. نیم ساعتی آنجا بودم و بعد به طبقه بالا رفتم تا با همسرم حرف بزنم اما وقتی بالای سرش رسیدم کیود شده بود و بدنش سرد بود که فهمیدم او فوت کرده است. تا صبح کنار جسدش ماندم و گریه کردم و در نهایت صبح موضوع را به خواهرم گفتم و با پلیس تماس گرفتم و موضوع را توضیح دادم.  
**مسئمت بودی؟**  
بله، بهر حال خیلی خورده بودم.  
**حرف آخر؟**  
ای کاش دو کار را هرگز انجام نمی‌دادم یکی گرفتن پول نزول و یکی هم خوردن مشروب



## مادر پرمیذا در خواست گذشت کرد

درباره انگیزه‌هایی که منجر به شکل گیری پرونده‌های جنایی می‌شود در بسیاری از موارد تحقیقات کامل صورت نمی‌گیرد با این توجه که بسیاری از افراد در شکل‌گیری پرونده سمت ندارند. در یکی از پرونده‌هایی که روز گذشته در دادگاه کیفری یک استان تهران بررسی شد، زنی جوان به علت ابتلا به اختلال خلقی و نداشتن کنترل روی رفتارش، پرمیذا نوزاد ۱۸ ماهه‌اش را به خاطر رفتارهای پرخطر شوهر معنانش خفه کرده و سپس اقدام به خودکشی کرده بود. او بعد از محاکمه و با استناد به نظریه اولیه پزشکی قانونی از مرگ فاصله گرفت، اما با ارائه گزارش ثانویه بار دیگر بازداشت و از یکسال قبل به زندان منتقل شده است. زن جوان در جلسه دومین محاکمه‌اش که روز گذشته برگزار شد به هیئت قضات گفت که از ازدواج دومش صاحب طفلی شده که حالا یکساله است و دادگاه در خواست گذشت کرد.

به گزارش خبرنگار ما، دوم اردیبهشت‌سال ۹۰، مأموران پلیس تهران از خودکشی زن ۳۰ ساله به نام نازنین و انتقال وی به یکی از بیمارستان‌های شهر باخبر و راهی محل شدند. شوهر آن زن که در محل حاضر بود، گفت: «صبح از خانه بیرون رفتم و نزدیک ظهر وقتی به خانه برگشتم، دیدم بچهام کیود شده و روی زمین افتاده است. سراغ همسرم رفتم، دیدم او هم بیهوش است. بلافاصله با اورژانس تماس گرفتم که بعد از معاینه فهمیدم دختر ۱۸ ماهه‌ام خفه شده است و همسرم نیز خودکشی کرده است.» باین توضیحات زن جوان بعد از بهبودی مورد تحقیق قرار گرفت و مدعی شد به خاطر اذیت‌های شوهرش فرزندش را خفه کرده و با خوردن قرص قصد خودکشی داشته است.

با اقرارهای زن جوان، مأموران بعد از ترخیص از بیمارستان وی را بازداشت و به پلیس آگاهی منتقل کردند. آن زن در مراحل بازجویی ماجرا را شرح داد و گفت: شوهرم به تراک اعتیاد داشت و مرد بداخلاقی بود. چند سالی گذشت تا اینکه متوجه شدم مرد باردار هستم. با خودم گفتم شاید پاقدم بچه خوب باشد و کنار هم زندگی خوبی داشته‌باشیم. بعد از به دنیا آمدن فرزندم نه تنها اوضاع فرقی نکرد بلکه اذیت و آزارهای شوهرم شدیدتر هم شد. او مرا تنگ می‌زد و حتی خنجر می‌سازد اما هر جا چاقو زخمی کرد.» «مرا ادامه داد: «این شرایط مرا خیلی اذیت می‌کرد از طرفی مجبور بودم به خاطر شیر دادن به دخترم تغذیه خوبی داشته باشم، اما آنقدر غذا نخورده بودم که شیرم خشک شد و مجبور شدم به دخترم شیر خشک بدهم. شیر خشک را هم قسطنی می‌خریدم و این او‌اخر داروخانه‌ای که مرا می‌شناخت شیر خشک هم نمی‌داد.» متهم در خصوص قتل گفت: «روز حادثه بچهام خیلی گرسنه بود و بی‌تابی می‌کرد. کاری از دستم بر نمی‌آمد و گر به‌های او مرا عذاب می‌داد به همین دلیل تصمیم گرفتم ۱۰۰۰ قرص ترامادول بخورم تا خودکشی کنم اما قبل از آن بچهام را خفه کردم چون می‌دانستم اگر او زنده بماند و من معیرم شوهرم او را عذاب می‌دهد. متأسفانه او فوت شد و من زنده ماندم.»

بعد اترافات تکان دهند زن جوان این زن به پزشکی قانونی معرفی شد و کارشناسان پزشکی قانونی در گزارشی اعلام کردند وی به اختلال خلقی مبتلاست و مسئول اعمال خود نبوده است. با این اعلام این نظریه متهم بعد از اعلام گذشت شوهرش با قرار وثیقه آزاد شد. پرونده به شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد اما قضات آن شعبه را رد این نظریه این بار زن جوان را به کمیسیون پنج‌نفره پزشکی قانونی معرفی کردند. با اعلام نظریه کمیسیون پزشکی قانونی مبنی بر اینکه متهم دچار اختلال خلقی است اما مسئول اعمال خود بوده است، صبح دیروز پرونده روی میز هیئت قضایی همان شعبه به ریاست قاضی قربان زاده قرار گرفت. ابتدای جلسه نماینده دادستان کیفرخواست را قرائت کرد. سپس متهم در جایگاه قرار گرفت و بعد از شرح حادثه گفت: «همسرم به خاطر مصرف مواد توهم داشت و می‌گفت پرمیذا شباهتی به او ندارد و فرزند او نیست. بارها سر این موضوع با هم درگیر شده بودیم. حتی یکبار از او خواستم با هم آزمایش دی‌ان‌ای بدهیم تا حقیقت روشن شود اما قبول نمی‌کرد. شوهرم می‌گفت اگر پرمیذا فرزند او است باید به او شباهت داشته باشد.»

زن جوان در آخرین دفاعش گفت: «بعد از رضایت شوهرم با قرار وثیقه آزاد شدم و بعد از درمان با مردی که بوسکور است ازدواج کردم. حالا یک فرزند یکسال و چهارماه دارم که بعد از اعلام نظریه کمیسیون پزشکی قانونی بار دیگر به زندان رفتم و حالا یکسال و سه‌ماه است که در زندانم. از قضات دادگاه تقاضا دارم به خاطر فرزندم در مجازاتم تخفیف قائل شوند. داغ پرمیذا برای همیشه مرا عذاب می‌دهد حالا می‌خواهم هر چه زودتر آزاد شوم تا این فرزندم نیز بدون مادر بزرگ نباشد.»

در پایان هیئت قضایی وارد شور شد.